UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                /VPUBND-KT Đồng Tháp, ngày     tháng      năm 2022

V/v triển khai Thông tư số

52/2022/TT-BTC của Bộ trưởng

Bộ Tài chính hướng dẫn một số

điều của Nghị định số

45/2021/NĐ-CP ngày 31/3/2021

của Chính phủ về việc thành lập,

tổ chức và hoạt động của Quỹ hỗ

trợ phát triển hợp tác xã

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Liên minh Hợp tác xã Tỉnh;

- Quỹ hỗ trợ phát triển hợp tác xã Tỉnh.

Tiếp nhận Thông tư số 52/2022/TT-BTC ngày 12/8/2022 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về việc hướng dẫn một số điều của Nghị định số 45/2021/NĐ-CP ngày

31/3/2021 của Chính phủ về việc thành lập, tổ chức và hoạt động của Quỹ hỗ trợ

phát triển hợp tác xã (Thông tư được đăng tải trên trang thông tin điện tử của

Bộ Tài chính), Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh Huỳnh Minh Tuấn có ý kiến

như sau:

1. Giao Sở Tài chính theo chức năng nhiệm vụ được giao, tham mưu Uỷ ban

nhân dân Tỉnh thực hiện nội dung quy định tại khoản 2 Điều 55 Nghị định số

45/2021/NĐ-CP của Chính phủ.

2. Giao Quỹ hỗ trợ phát triển hợp tác xã Tỉnh căn cứ hướng dẫn của Bộ

trưởng Bộ Tài chính tại Thông tư nêu trên tổ chức triển khai thực hiện theo đúng

quy định.

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn Quỹ hỗ trợ phát triển hợp tác xã

Tỉnh thực hiện thủ tục đăng ký lại Giấy chứng nhận đăng ký thành lập theo quy

định tại điểm d khoản 5 Điều 58 Nghị định số 45/2021/NĐ-CP của Chính phủ.

4. Giao Liên minh Hợp tác xã Tỉnh căn cứ hướng dẫn của Bộ trưởng Bộ Tài

chính tại Điều 21 Thông tư nêu trên tổ chức thực hiện theo quy định.

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh thông báo đến các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCSĐ UBND Tỉnh (báo cáo);

- PCT/UBND Tỉnh Huỳnh Minh Tuấn;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, KT/HSĩ (04 bản).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Phú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T15:28:18+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T15:29:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T15:29:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T15:29:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T15:29:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!